
Granty na podporu  

cestovního ruchu 

v roce 2021

Mgr. Martin Benda
předseda Komise RHMP pro udělování grantů 

v oblasti cestovního ruchu

3. února 2021



Vývoj podpory cestovního ruchu

ruchu
Do roku

*/  předběžný údaj –částka doporučena Komisí

0

5

10

15

20

25

30

35

M
il

io
n

y
 K

č

Individuální účelové dotace

Partnerství

Granty

Celkem



Obsazení grantové komise

3

Mgr. Martin Benda předseda zastupitel ZHMP, PRAHA SOBĚ

MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. člen ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP

Mgr. František Cipro člen předseda představenstva Prague City Tourism, a.s.

PhDr. Jana Hudcová člen vedoucí odd. cestovního ruchu KUC MHMP

JUDr. Vladimír Dolejš člen externista, zástupce Asociace cestovních kanceláří ČR

Ing. Otakar John člen externista, zástupce Asociace hotelů a restaurací ČR

Zdena Štěpánková člen externista, zástupce Spojených sil pro Prahu / STAN

Mgr. Robert Pecka člen externista, zástupce Spojených sil pro Prahu / TOP 09

Vladimír Šraier člen externista, zástupce Pirátů

Ing. Iveta Jechová tajemnice odd. cestovního ruchu KUC MHMP



ruchu

Do roku

I. Podpora asociačního kongresového průmyslu

▪ pro kongresy s 500 a více registrovanými delegáty, které trvají alespoň 2 dny

▪ maximální výše dotace na jednoho registrovaného účastníka kongresu 400 Kč a na jeden kongres 

celkem 2 000 000 Kč 

▪ na úhradu nákladů za nájem společenských a konferenčních prostor nebo na náklady jednoho        

společenského uvítacího programu reprezentujícího HMP jako hostitelské město

Mírnější podmínky proti roku 2020:

▪ spojeny kategorie podle počtu účastníků 

( v r. 2020 kat. I.A pro kongresy od 700 účastníků, kat. I.B pro kongresy od 500 do 599 účastníků)

▪ zrušena povinná účast zahraničních delegátů

▪ podmínka, že delegáti musejí v Praze strávit alespoň 2 noci byla nahrazena podmínkou trvání kongresu 

nejméně 2 dny



Opatření I.: žádosti navržené k podpoře

Žadatel Akce Termín Návrh částky v Kč 

Českomoravská psychologická 

společnost, z.s.
32nd International Congress of Psychology 18.7 - 23.7. 2 000 000

ČSARIM z.s. 17th World Congress of Anaesthesiologists 1.9. - 5.9. 2 000 000

GUARANT  International spol. s.r.o.
IEEE/RSJ International Conference on 

Intelligent Robots and Systems 
27.9. - 1.10. 1 200 000

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z. s

Výroční kongres Evropské oftalmologické 

společnosti – Societas Ophtalmologica

Europea (SOE)

2.12. - 4.12. 1 200 000

Krystalografická společnost, z.s
25th General Assembly and Congress of the 

International Union of Crystallography 
14.8. - 22.8. 1 000 000

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z. s
GASTRO 2021 Prague 9.12. - 11.12. 680 000

Česká asociace veterinárních lékařů 

malých zvířat z. s.
27th FECAVA Eurocongress 8.9. - 11.9. 600 000

Česká stomatologická komora Pražské dentální dny 15.10. - 16.10. 600 000

Sdružení praktických lékařů České 

republiky, z.s.,
15. Kongres primární péče 14.5. - 15.5 560 000

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z. s., 

XXIX. výroční sjezd České oftalmologické 

společnosti ČLS JEP 
30.9. - 2.10. 540 000

CAS - Česká automobilová společnost 

z.s
FISITA World Congress 2021 13.9. - 17.9. 520 000

Česká lékařská společnost J.E. 

Purkyně z.s

8th European Congress of Pharmacology 

(EPHAR 2021)
5.12. - 8.12. 480 000



Opatření I.: žádosti navržené k podpoře

Žadatel Akce Termín Návrh částky v Kč 

Česká asociace ergoterapeutů 2nd COTEC – ENOTHE CONGRESS 2021 15.9. - 18.9. 440 000

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z. s.

7. kongres České gastroenterologické 

společnosti ČLS JEP 
10.11. - 12.11. 400 000

Česká psychiatrická společnost z.s
Světový kongres o ADHD (The World 

Congress on ADHD)
6.5. - 9.5. 400 000

Senator Meetings & Incentives, s.r.o.
27th International Congress on Sound and 

Vibration (ICSV27) 
11.7. - 15.7. 400 000

Česká zemědělská univerzita v Praze
XVI. Kongres Evropské asociace 

zemědělských ekonomů (EAAE)
20.7. - 23.7. 360 000

Česká společnost chemického 

inženýrství z. s.
LMC 2021 - 11th Liquid Matter Conference 18.7. - 23.7. 360 000

Rotary International Distrikt 2240 

Česká republika a Slovenská republika
Rotary Multi-Zone Institute Prague 2021 14.9 - 19.9. 260 000

Česká společnost pro nedestruktivní 

testování, z.s.
The 2nd European NDT & CM Days 2021 4.10. - 8.10. 212 000



ruchu

Do roku

II. Podpora akcí s celostátním nebo 
mezinárodním významem 

▪ pro pořadatele akcí konaných na území hl. m. Prahy, které mají prokazatelný přínos pro příjezdový 

turismus do Prahy  a jsou v souladu se Strategickým plánem HMP a Koncepcí příjezdového 

cestovního ruchu HMP

▪ dotace až do výše 30 % celkových konečných nákladů akce, maximální výše dotace na akci je     

1 000 000 Kč

▪ na úhradu nákladů za nájem prostor, kde se akce bude konat (včetně příslušných služeb s vazbou 

k místu konání), a nákladů za propagaci akce a města

Proti roku 2020

▪ systém bodového hodnocení žádostí dle nově platných zásad

▪ poskytnutí dotace umožněno i na realizaci  akcí v centru a v hlavní turistické sezóně,

uplatňují se pouze bodové odečty



ruchu

Do roku

5 hodnotících kritérií
Formální – pro obě Opatření (posuzuje odbor kultury a cestovního ruchu)

Zda žádost byla podána včas, řádně, požadovaným způsobem, způsobilým žadatelem, 

s formálními náležitostmi a přílohami, zda naplňuje stanovený účel a splňuje další 

podmínky pro poskytnutí dotace

Odborná – pro Opatření II. (hodnotí grantová komise, dosažitelné maximum 100 bodů)

1
Účelnost  

max 30 bodů

Jak výsledek Projektu přispěje k naplnění Účelu Programu, schopnost

Projektu dosáhnout požadovaného výsledku a naplnění Účelu Programu

(kvalita zpracování, soulad se strategickým plánem a Koncepcí)

2
Potřebnost

max 20 bodů

Doplňuje kritérium Účelnosti, tj. zda má smysl realizovat projekt

v konkrétních podmínkách Programu (potřebnost ve vztahu ke konkrétní

situaci, lokalitě, ostatním žádostem, motivace pro nové příjezdy, cílová

skupina apod.)

3
Efektivnost

max 30 bodů

Přiměřenost požadované výše Dotace, přiměřenost výsledků Projektu k

rozpočtu, tj. zda výše poskytnuté Dotace bude využita pro dosažení co

možná nejvyššího efektu (počet účastníků, zkvalitnění nabídky, vlastní

spoluúčast, vícezdrojové financování)

4
Hospodárnost

max 10 bodů

Posouzení předpokládaných výdajů na realizaci Účelu (důvěryhodnost

rozpočtu, ekologické aspekty)

5
Proveditelnost

max 10 bodů

Přiměřená jistota, že Žadatel Účel úspěšně zrealizuje a vyúčtuje případnou

dotaci (kvalifikace, zkušenosti a spolehlivost žadatele, historie projektu)

Odečet -10 bodů

Odečet -10 bodů

Za realizaci na území MČ Praha 1

Za realizaci v hlavní turistické sezóně (definice v Programu)



ruchu

Do roku

Opatření II.: žádosti navržené k podpoře
Žadatel Akce Termín Návrh částky v Kč 

Prague Pride z.s. 
Prague Pride 2021 - Týden 

středoevropské queer kultury v Praze
2. - 8.8. 650 000

Svatojánský spolek, z.s. Svatojánské slavnosti NAVALIS 2021 14. - 15.5. 650 000

Občanské sdružení Bílá Hora 1620, z.s.
Rekonstrukce bitvy na Bílé hoře 1620 -

17. ročník 
17. - 19.9. 560 000

Nadace Forum 2000 25. konference Forum 2000 10. - 12.10. 308 000

Česká asociace geocachingu, z.s. 20 let geocachingu Praha -Edition 2021 7. - 9. 5. nebo             

3. - 5. 9. 
200 000

Senator Meetings & Incentives s.r.o.
IATA Ground Handling Conference 

(IGHC)
16. - 19.5. 180 000

Micron z.s.
16th International Congress of

Histochemistry and Cytochemistry
5. - 8.9. 150 000

ALPY, spol. s r.o.
Mezinárodní festival alpinismu Praha 

2021
26. - 28.11. 150 000

Česká společnost otorinolaryngologie a  

chirurgie hlavy a krku z.s.

82. kongres České společnosti  

otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a  

krku ČLS JEP

8. - 10.6. 130 000

MUDr. Michal Hájek
46. mezinárodní lékařská konference    

EUBS -46 EUBS Annual Meeting
8. - 11.9. 129 000

Univerzita Palackého v Olomouci 35th IAS Meeting of Sedimentology 22. - 23.6. 120 000

Česká nefrologická společnost
IIGANN - International Symposium on Iga 

Nepropathy
21. - 23.9. 90 000

Progres Partners Advertising, s.r.o. Future Forces Forum 28. - 30.4. 90 000



ruchu

Do roku

Opatření II.: žádosti navržené k podpoře

Žadatel Akce Termín           Návrh částky v Kč 

KEYNOTE s.r.o. Konference Prague Media Point 2020 2. - 4.12. 60 000

BOS. org s. r. o.

XXXVII. celostátní konference sekce    

perinatologie a fetomaternální medicíny –

Štemberovy dny (přesunuto na rok 2022!)

15. - 17.4. 50 000

BOS. org s. r. o.
XL. kongres plastické chirurgie s 

mezinárodní účastí
20. - 22.5. 50 000

ABF, a.s. Konference Čisté mobility 11. - 12.3. 50 000

ABF, a.s. Kongres FOR GASTRO & HOTEL 30.9. - 1.10. 50 000

Společnost pro dějiny věd a techniky, 

z.s.

The 26th International Congress of History of 

Science and Technology (ICHST 2021
25. - 31.7. 30 000



ruchu

Do roku

Souhrnné rozdělení grantů

Celková rozpočtová alokace: 20 000 000 Kč významem

Opatření I.
14 212 000 Kč - 71%

20 žádostí

Opatření II.
3 697 000 Kč - 19%

23 žádostí

Nevyčerpáno
2 091 000 Kč - 10%

Usnesení č. 1 z grantové komise 18.1. 2021: Vzhledem k tomu, že podpora je určena 

na projekty s prokazatelným přínosem pro příjezdový cestovní ruch, Komise nedoporučuje 

podporu akcí nebo jejich částí, které budou realizovány virtuálně.


